Bupati Tahun 2024 di Kabupaten Bolaang Mongondow; 

7) Bahwa sebagai Petahana Dr. Ir. Limi Mokodompit, M.M pada 

tanggal 19 April 2024 telah mengeluarkan Keputusan Bupati 

Bolaang Mongondow Nomor: 821.2/B.03/BKPP/SK/05/2024 

(SK Bupati 821/2024).  Kemudian SK 821/2024 ini mengangkat 

155 (seratus lima puluh lima) pejabat di Lingkungan 

Pemerintah Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow. Adapun 

nama-nama pejabat yang dilakukan penggantian dan/atau 

pelantikan sebagai berikut:  

DAFTAR LAMPIRAN KEPUTUSAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW 

SK Bupati 821/2024 TANGGAL 19 APRIL 2024

[...]

100/2024) hanya terdapat 31 (tiga puluh satu) orang dari 50 (lima 

puluh orang yang diusulkan  dengan demikian sebanyak 19 

(Sembilan belas) orang yang tidak disetujui; 

Faktanya; 

Berdasarkan Keputusan Bupati Bolaang Mongondow Nomor: 

821.2/B.03/BKPP/SK/05/2024 tertanggal 19 April 2024 ditemukan 

155 (seratus lima puluh lima) pejabat yang telah dilakukan 

penggantian dan/atau pelantikan, dan hal ini justru telah dilakukan 

oleh Calon Bupati Dr. Ir. Limi Mokodompit, M.M Selaku Petahana. 

Sehingga dalam hal ini penggantian dan/atau pelantikan pejabat 

terlihat jelas kejanggalan atau terdapat perbedaan dengan

[...]

- Menerima eksepsi Tergugat mengenai Para Penggugat tidak 

mempunyai kedudukan hukum (Legal standing); 

Dalam Pokok Perkara 

- Menyatakan gugatan para Penggugat tidak diterima; 

- Menghukum para Penggugat untuk membayar biaya perkara ini 

sejumlah Rp.175.000,- (seratus tujuh puluh lima ribu rupiah) 

Demikianlah diputus dalam Rapat Permusyawaratan Majelis 

Hakim Khusus Pengadilan Tinggi Tata Usaha Negara Manado  pada 

hari Senin tanggal 21 Oktober 2024 oleh kami Simbar Kristianto, 

S.H.,  sebagai Hakim Ketua Majelis, Masdin, S.H.,M.H., dan Nur Akti,

[...]

ttd                                                   

Jolla Tumbuan, S.H. 

Perincian biaya perkara : 

1. PNBP  Rp     30.000,- 
2. ATK  Rp  125.000 
3. Materai  Rp    10.000,- 
4.  Redaksi   Rp    10.000,- 
 Jumlah  Rp  175.000,- 
Terbilang : Seratus Tujuh Puluh Lima Ribu Rupiah. 

Jl. Medan Merdeka Utara No.9 - 13
Telp.: (021) 3843348 | (021) 3810350 | (021) 3457661

Email: info@mahkamahagung.go.id
www.mahkamahagung.go.id

Pengadilan Tinggi Tata Usaha Negara Manado
Panitera Tingkat Banding 
Semuel Pattipeilohy S.Sos., S.H.